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議案第１６２号 

 

令和４年度大仙市一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和４年度大仙市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６１４，４５２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４６，９８６，７０６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の追加は、「第２表 継続費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

令和４年１１月２５日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 7,547,731 6,721 7,554,452

 2 国庫補助金 2,943,007 6,721 2,949,728

16 県支出金 3,794,084 36,068 3,830,152

 2 県補助金 1,846,722 36,068 1,882,790

20 繰越金 893,467 519,863 1,413,330

 1 繰越金 893,467 519,863 1,413,330

22 市債 2,866,561 51,800 2,918,361

 1 市債 2,866,561 51,800 2,918,361

46,372,254 614,452 46,986,706

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
-2-

-2-

Administrator
テキストボックス



     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 3,873,589 314,393 4,187,982

 1 総務管理費 3,036,306 300,000 3,336,306

 3 戸籍住民基本台帳費 230,477 14,393 244,870

 3 民生費 14,445,805 151,321 14,597,126

 1 社会福祉費 7,491,014 30,245 7,521,259

 2 児童福祉費 5,154,243 119,820 5,274,063

 3 生活保護費 1,787,237 1,256 1,788,493

 6 農林水産業費 3,534,019 25,058 3,559,077

 1 農業費 3,364,037 25,058 3,389,095

 7 商工費 2,112,066 49,233 2,161,299

 1 商工費 2,112,066 49,233 2,161,299

 9 消防費 1,688,384 16,867 1,705,251

 1 消防費 1,688,384 16,867 1,705,251

10 教育費 4,978,980 57,580 5,036,560

 2 小学校費 733,650 18,580 752,230

 3 中学校費 373,495 6,485 379,980

 5 社会教育費 1,257,932 2,000 1,259,932

 6 保健体育費 1,202,642 30,515 1,233,157

46,372,254 614,452 46,986,706

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第 ２ 表　　継　続　費　補　正

（追加）

事　　　業　　　名 総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円

令和4年度 26,564

令和5年度 39,845

令和4年度 29,199

令和5年度 43,797

観光拠点施設整備事業費 66,409

テニスコート管理費 72,996

款 項

10 教 育 費 6 保 健 体 育 費

7 商 工 費 1 商 工 費
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第３表　債 務 負 担 行 為 補 正

（追加）

事 項 限 度 額（千円）

人事給与・庶務事務システム構築経費 令和４年度 ～ 令和10年度 233,310

道路維持管理費（債務負担行為分） 令和４年度 ～ 令和５年度 25,000

交通安全施設整備費（債務負担行為分） 令和４年度 ～ 令和５年度 15,000

大仙市健康文化活動拠点センター「ペアーレ大仙」指定管理料 令和５年度 ～ 令和７年度 32,859

大仙市八乙女交流センター指定管理料 22,804

大仙市協和内水面漁業近代化施設及び大仙市協和広場等利用施設指定管理
料

令和５年度 ～ 令和７年度 4,482

神岡中央公園内多目的施設、神岡中央公園テニスコート、大仙市神岡テニ
スコート、大仙市神岡体育館、中川原運動公園、大仙市営中川原グラウン
ド、大仙市営神岡野球場、大仙市神岡農村広場指定管理料

令和５年度 ～ 令和９年度 84,700

大仙市西仙北緑地運動広場野球場、西仙北緑地運動広場グラウンド・ゴル
フ場及び大仙市西仙北スポーツセンター指定管理料

令和５年度 ～ 令和９年度 57,055

大仙市営八乙女球場及び大仙市八乙女運動公園テニスコート指定管理料 4,067

期　　　　間 

令和５年度

令和５年度
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（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

大曲駅環境整備事業債 27,500 52,700

体育施設整備事業債 769,200 795,800

第４表　地方債補正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れ
る場合、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該見
直し後の利率）

政府資金については、
その融資条件により、銀
行その他の場合はその
債権者と協定するもの
による。ただし、市財政
の都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしく
は低利に借換えするこ
とができる。

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ７，５４７，７３１ ６，７２１ ７，５５４，４５２

 2 国庫補助金 ２，９４３，００７ ６，７２１ ２，９４９，７２８

16 県支出金 ３，７９４，０８４ ３６，０６８ ３，８３０，１５２

 2 県補助金 １，８４６，７２２ ３６，０６８ １，８８２，７９０

20 繰越金 ８９３，４６７ ５１９，８６３ １，４１３，３３０

 1 繰越金 ８９３，４６７ ５１９，８６３ １，４１３，３３０

22 市債 ２，８６６，５６１ ５１，８００ ２，９１８，３６１

 1 市債 ２，８６６，５６１ ５１，８００ ２，９１８，３６１

４６，３７２，２５４ ６１４，４５２ ４６，９８６，７０６

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 3,873,589 314,393 4,187,982 0 0 0 0 314,393

 1 総務管理費 3,036,306 300,000 3,336,306 0 0 0 0 300,000

 3 戸籍住民基本台 230,477 14,393 244,870 0 0 0 0 14,393

帳費

 3 民生費 14,445,805 151,321 14,597,126 1,256 25,007 0 0 125,058

 1 社会福祉費 7,491,014 30,245 7,521,259 0 15,097 0 0 15,148

 2 児童福祉費 5,154,243 119,820 5,274,063 0 9,910 0 0 109,910

 3 生活保護費 1,787,237 1,256 1,788,493 1,256 0 0 0 0

 6 農林水産業費 3,534,019 25,058 3,559,077 0 11,061 0 0 13,997

 1 農業費 3,364,037 25,058 3,389,095 0 11,061 0 0 13,997

 7 商工費 2,112,066 49,233 2,161,299 0 0 25,200 0 24,033

 1 商工費 2,112,066 49,233 2,161,299 0 0 25,200 0 24,033

 9 消防費 1,688,384 16,867 1,705,251 2,500 0 0 0 14,367

 1 消防費 1,688,384 16,867 1,705,251 2,500 0 0 0 14,367

10 教育費 4,978,980 57,580 5,036,560 2,965 0 26,600 0 28,015

 2 小学校費 733,650 18,580 752,230 1,975 0 0 0 16,605

 3 中学校費 373,495 6,485 379,980 990 0 0 0 5,495

 5 社会教育費 1,257,932 2,000 1,259,932 0 0 0 0 2,000

 6 保健体育費 1,202,642 30,515 1,233,157 0 0 26,600 0 3,915

46,372,254 614,452 46,986,706 6,721 36,068 51,800 0 519,863

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 7,547,731 6,721 7,554,452

 2 国庫補助金 2,943,007 6,721 2,949,728

 2 民生費国庫補助金 1,275,761 1,256 1,277,017  3 生活保護費 1,256 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

補助金

 5 土木費国庫補助金 470,084 2,500 472,584  2 住宅費補助 2,500 空き家対策総合支援事業補助金

金

 7 教育費国庫補助金 70,383 2,965 73,348  1 小学校費補 1,975 学校保健特別対策事業費補助金

助金

 2 中学校費補 990 学校保健特別対策事業費補助金

助金

県支出金

16 県支出金 3,794,084 36,068 3,830,152

 2 県補助金 1,846,722 36,068 1,882,790

 2 民生費県補助金 710,700 25,007 735,707  1 社会福祉費 15,097 社会福祉施設等原油価格高騰対策事業費補助金

補助金

 3 児童福祉費 9,910 保育所等物価高騰対策事業費補助金

補助金

 4 農林水産業費県補 1,064,305 11,061 1,075,366  1 農業費補助 11,061 低コスト技術等導入支援事業費補助金

助金 金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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繰越金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

20 繰越金 893,467 519,863 1,413,330

1 繰越金 893,467 519,863 1,413,330

 1 繰越金 893,467 519,863 1,413,330  1 前年度繰越 519,863 前年度繰越金

金

市債

22 市債 2,866,561 51,800 2,918,361

 1 市債 2,866,561 51,800 2,918,361

 6 商工債 34,500 25,200 59,700  1 商工債 25,200 大曲駅環境整備事業債

 9 教育債 972,200 26,600 998,800  4 保健体育債 26,600 体育施設整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 3,873,589 314,393 4,187,982 314,393

1 総務管理費 3,036,306 300,000 3,336,306 300,000
41 財政調整基金積立金 0 200,000 200,000 200,000

90 財政調整基金積立金 0 200,000 200,000 200,000 24  積立金 200,000  0103000 総務部財政課   200,000
51 公共施設適正管理基金 0 100,000 100,000 100,000

積立金
90 公共施設適正管理基金 0 100,000 100,000 100,000 24  積立金 100,000  0116000 総務部財産活用課   100,000

積立金
3 戸籍住民基本台帳費 230,477 14,393 244,870 14,393

1 戸籍住民基本台帳費 230,477 14,393 244,870 14,393
53 マイナンバーカード普 8,945 14,393 23,338 14,393 7  報償費 14,393  1402000 市民部市民課   14,393

及促進事業費

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 14,445,805 151,321 14,597,126 26,263 125,058

1 社会福祉費 7,491,014 30,245 7,521,259 15,097 15,148
1 社会福祉総務費 2,209,712 30,245 2,239,957 15,097 15,148

67 社会福祉施設等原油高 0 30,245 30,245 15,097 15,148 10  需用費 18  0401000 健康福祉部社会福祉課 30,245
騰対策支援事業費 11  役務費 32     

18  負担金補助及び交 30,195
 付金

2 児童福祉費 5,154,243 119,820 5,274,063 9,910 109,910
3 認可保育所費 3,138,695 119,820 3,258,515 9,910 109,910

61 法人立保育所補助金 37,992 100,000 137,992 100,000 18  負担金補助及び交 100,000  0409000 健康福祉部子ども支援 100,000
 付金  課   

63 保育所等物価高騰対策 0 19,820 19,820 9,910 9,910 18  負担金補助及び交 19,820  0409000 健康福祉部子ども支援 19,820
事業費  付金  課   

3 生活保護費 1,787,237 1,256 1,788,493 1,256
1 生活保護総務費 144,023 1,256 145,279 1,256

10 生活保護事務費 17,533 1,256 18,789 1,256 12  委託料 626  0408000 健康福祉部生活支援課 1,256
17  備品購入費 630     

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,534,019 25,058 3,559,077 11,061 13,997

1 農業費 3,364,037 25,058 3,389,095 11,061 13,997
3 農業振興費 698,716 25,058 723,774 11,061 13,997

48 「農業と食」活性化推 40,390 7,337 47,727 7,337 14  工事請負費 1,837  1601000 農林部農業振興課   7,337
進事業費 17  備品購入費 5,500

52 低コスト技術等導入支 82,788 11,061 93,849 11,061 18  負担金補助及び交 11,061  1601000 農林部農業振興課   11,061
援事業費  付金

72 園芸農家原油高騰対策 0 6,660 6,660 6,660 18  負担金補助及び交 6,660  1601000 農林部農業振興課   6,660
支援事業費  付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,112,066 49,233 2,161,299 25,200 24,033

1 商工費 2,112,066 49,233 2,161,299 25,200 24,033
2 商工振興費 1,298,907 3,000 1,301,907 3,000

65 創業支援事業費 7,000 3,000 10,000 3,000 18  負担金補助及び交 3,000  1701000 経済産業部商工業振興 3,000
 付金  課   

4 観光費 584,688 46,233 630,921 25,200 21,033
33 協和地区温泉管理費 20,282 2,419 22,701 2,419 21  補償補填及び賠償 2,419  4501000 協和支所市民サービス 2,419

 金  課   
55 観光拠点施設整備事業 18,032 26,564 44,596 25,200 1,364 12  委託料 867  5101000 観光文化スポーツ部観 26,564

費 14  工事請負費 25,697  光振興課   
73 指定管理施設等支援事 0 17,250 17,250 17,250 18  負担金補助及び交 17,250  5101000 観光文化スポーツ部観 7,750

業費（コロナ及び物価  付金  光振興課   
高騰対策）  5102000 観光文化スポーツ部温 9,500

 泉施設対策室   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  9  消防費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
9 消防費 1,688,384 16,867 1,705,251 2,500 14,367

1 消防費 1,688,384 16,867 1,705,251 2,500 14,367
4 水防費 12,327 11,867 24,194 11,867

11 水害対策費 11,307 11,867 23,174 11,867 12  委託料 2,989  0113000 総務部総合防災課   11,867
14  工事請負費 4,887
16  公有財産購入費 3,991

5 防災対策費 81,010 5,000 86,010 2,500 2,500
70 空き家等対策費 60,495 5,000 65,495 2,500 2,500 18  負担金補助及び交 5,000  0113000 総務部総合防災課   5,000

 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,978,980 57,580 5,036,560 2,965 26,600 28,015

2 小学校費 733,650 18,580 752,230 1,975 16,605
1 学校管理費 428,059 12,373 440,432 12,373

12 校舎等維持補修及び施 60,270 12,373 72,643 12,373 10  需用費 12,373  6102000 教育委員会事務局施設 12,373
設整備費  管理課   

2 教育振興費 305,591 6,207 311,798 1,975 4,232
24 学校教育施設感染症対 0 3,950 3,950 1,975 1,975 10  需用費 3,950  6101111 教育委員会事務局大曲 360

策事業費（コロナ及び  小学校   
物価高騰対策）  6101112 教育委員会事務局東大 180

 曲小学校   
 6101113 教育委員会事務局花館 350
 小学校   
 6101114 教育委員会事務局内小 180
 友小学校   
 6101115 教育委員会事務局大川 180
 西根小学校   
 6101116 教育委員会事務局藤木 180
 小学校   
 6101117 教育委員会事務局四ツ 180
 屋小学校   
 6101118 教育委員会事務局角間 180
 川小学校   
 6101121 教育委員会事務局神岡 180
 小学校   
 6101131 教育委員会事務局西仙 180
 北小学校   
 6101141 教育委員会事務局中仙 180
 小学校   
 6101142 教育委員会事務局清水 180
 小学校   
 6101143 教育委員会事務局豊成 180
 小学校   
 6101151 教育委員会事務局協和 180
 小学校   
 6101161 教育委員会事務局南外 180
 小学校   
 6101171 教育委員会事務局高梨 180
 小学校   
 6101172 教育委員会事務局横堀 180
 小学校   
 6101181 教育委員会事務局太田 180
 東小学校   
 6101182 教育委員会事務局太田 180
 南小学校   
 6101183 教育委員会事務局太田 180
 北小学校   

60 教育振興費補助金 38,424 2,257 40,681 2,257 18  負担金補助及び交 2,257  6103000 教育委員会事務局教育 2,257
 付金  指導課   

   各種大会派遣費補助金 2,257

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 中学校費 373,495 6,485 379,980 990 5,495

1 学校管理費 202,324 4,505 206,829 4,505
12 校舎等維持補修及び施 16,595 4,505 21,100 4,505 10  需用費 4,505  6102000 教育委員会事務局施設 4,505

設整備費  管理課   
2 教育振興費 171,171 1,980 173,151 990 990

24 学校教育施設感染症対 0 1,980 1,980 990 990 10  需用費 1,980  6101211 教育委員会事務局大曲 360
策事業費（コロナ及び  中学校   
物価高騰対策）  6101212 教育委員会事務局大曲 180

 南中学校   
 6101213 教育委員会事務局大曲 180
 西中学校   
 6101221 教育委員会事務局平和 180
 中学校   
 6101231 教育委員会事務局西仙 180
 北中学校   
 6101241 教育委員会事務局中仙 180
 中学校   
 6101251 教育委員会事務局協和 180
 中学校   
 6101261 教育委員会事務局南外 180
 中学校   
 6101271 教育委員会事務局仙北 180
 中学校   
 6101281 教育委員会事務局太田 180
 中学校   

5 社会教育費 1,257,932 2,000 1,259,932 2,000
5 生涯学習施設費 274,244 2,000 276,244 2,000

26 生涯学習指定管理施設 0 2,000 2,000 2,000 18  負担金補助及び交 2,000  6105000 教育委員会事務局生涯 2,000
支援事業費（コロナ及  付金  学習課   
び物価高騰対策）

6 保健体育費 1,202,642 30,515 1,233,157 26,600 3,915
1 保健体育総務費 217,358 1,316 218,674 1,316

90 スキー場事業特別会計 56,893 1,316 58,209 1,316 27  繰出金 1,316  5104000 観光文化スポーツ部ス 1,316
繰出金  ポーツ振興課   

2 保健体育施設費 985,284 29,199 1,014,483 26,600 2,599
14 テニスコート管理費 7,433 29,199 36,632 26,600 2,599 14  工事請負費 29,199  5104000 観光文化スポーツ部ス 29,199

 ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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年　度 年割額

国県支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

令和4年度 26,564 25,200 1,364 26,564 26,564 40.00

7 商 工 費 1 令和5年度 39,845 37,800 2,045 39,845 60.00

計 66,409 63,000 3,409 26,564 26,564 39,845 100.00

令和4年度 29,199 26,600 2,599 29,199 29,199 40.00

10 教 育 費 6 令和5年度 43,797 40,000 3,797 43,797 60.00

計 72,996 66,600 6,396 29,199 29,199 43,797 100.00

一 般 財 源

全 体 計 画
当 該 年 度
支 出
予 定 額

前 年 度 末
までの支出
（見 込）額

前 前 年 度
末 ま で の
支 出 額

保健体育費

左 の 財 源 内 訳

商 工 費 観光拠点施設整備事業費

翌年度以降
支 出
予 定 額

当 該 年 度
末 ま で の
支出予定額

継 続 費 の
総 額 に 対
する進捗率

テニスコート管理費

特 定 財 源

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

項款 事　　業　　名
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(単位：年度、千円）

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

人事給与・庶務事務システム構築経費 233,310 4～10 233,310 233,310

道路維持管理費（債務負担行為分） 25,000 4～5 25,000 25,000

交通安全施設整備費（債務負担行為分） 15,000 4～5 15,000 15,000

大仙市健康文化活動拠点センター「ペアーレ大
仙」指定管理料

32,859 5～7 32,859 32,859

大仙市八乙女交流センター指定管理料 22,804 5 22,804 22,804

大仙市協和内水面漁業近代化施設及び大仙市協
和広場等利用施設指定管理料

4,482 5～7 4,482 4,482

神岡中央公園内多目的施設、神岡中央公園テニ
スコート、大仙市神岡テニスコート、大仙市神
岡体育館、中川原運動公園、大仙市営中川原グ
ラウンド、大仙市営神岡野球場、大仙市神岡農
村広場指定管理料

84,700 5～9 84,700 84,700

大仙市西仙北緑地運動広場野球場、西仙北緑地
運動広場グラウンド・ゴルフ場及び大仙市西仙
北スポーツセンター指定管理料

57,055 5～9 57,055 57,055

大仙市営八乙女球場及び大仙市八乙女運動公園
テニスコート指定管理料

4,067 5 4,067 4,067

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

事　　　　　　　項 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出  （見  込） 額

当 該 年 度 以 降 の
支　出　予　定　額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

１．普　　通　　債 30,492,935 29,791,483 667,800 2,431,800 51,800 3,151,400 3,166,793 29,776,090

（6) 商　工　債 135,845 316,925 34,500 25,200 59,700 10,875 365,750

（9) 教　育　債 5,579,954 5,655,832 184,200 972,200 26,600 1,183,000 458,425 6,380,407

51,105,398 49,174,321 667,800 2,866,561 51,800 3,586,161 5,291,220 47,469,262合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当 該 年 度 中
元金償還見込額
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議案第１６３号 

 

令和４年度大仙市スキー場事業特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和４年度大仙市のスキー場事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，３１６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

６１，１６１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 

 

令和４年１１月２５日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 56,893 1,316 58,209

 1 他会計繰入金 56,893 1,316 58,209

59,845 1,316 61,161

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

スキー場事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 54,245 1,316 55,561

 1 スキー場事業費 54,245 1,316 55,561

59,845 1,316 61,161

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

-23-

-23-

Administrator
テキストボックス



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 ５６，８９３ １，３１６ ５８，２０９

 1 他会計繰入金 ５６，８９３ １，３１６ ５８，２０９

５９，８４５ １，３１６ ６１，１６１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 54,245 1,316 55,561 0 0 0 0 1,316

 1 スキー場事業費 54,245 1,316 55,561 0 0 0 0 1,316

59,845 1,316 61,161 0 0 0 0 1,316

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 繰入金 56,893 1,316 58,209

 1 他会計繰入金 56,893 1,316 58,209

 1 一般会計繰入金 56,893 1,316 58,209  1 一般会計繰 1,316 一般会計繰入金

入金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  事業費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 事業費 54,245 1,316 55,561 1,316

1 スキー場事業費 54,245 1,316 55,561 1,316
1 スキー場事業費 54,245 1,316 55,561 1,316

10 スキー場運営費 54,245 1,316 55,561 1,316 10  需用費 1,316  5104000 観光文化スポーツ部ス 1,316
 ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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